- 1 -

2024年５月 30日

各 位

会 社 名 株式会社ＱＬＳホールディングス

代表者名 代表取締役社長        雨田 武史

（コード番号 7075 名証ネクスト市場）

問合せ先 取締役ＣＦＯ管理本部長 豊田 尚孝

T  E  L 06-6575-9845（代表）

U  R  L https://www.qlshd.co.jp

（開示事項の経過）株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、2024年 4月 30日付「子会社等の異動（株式取得）に関する基本合意書締結のお知らせ」

でお知らせしました、ＡＩＡＩグループ株式会社（コード番号 6557）の連結子会社である AIAI Life

Care株式会社の全株式について、本日開催の取締役会において、ＡＩＡＩグループ株式会社と株式譲

渡契約を締結し、株式取得（子会社化）することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動（取得）する子会社の概要（2024年５月 30日現在）

(1) 名称 AIAI Life Care株式会社

(2) 所在地 東京都墨田区錦糸一丁目２番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 貞松 成

(4) 事業内容 サービス付き高齢者住宅の運営、住宅型有料老人ホームの運営、訪

問介護の運営、生活介護の運営

(5) 資本金 52百万円

(6) 設立年月日 2015年 9月 18日

(7) 大株主及び議決権比率 ＡＩＡＩグループ株式会社 100％

(8) 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

https://www.qlshd.co.jp/

 - 2 -

(9)最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期
2022年３月期

（15か月決算）
2023年３月期 2024年３月期

純資産 △17百万円 △43百万円 △38百万円

総資産 515百万円 284百万円 299百万円

１株当たり純資産 △89,311.18円 △218,162.23 円 △192,371.57 円

売上高 487百万円 432百万円 451百万円

営業利益 △36百万円 △29百万円 △0百万円

経常利益 △30百万円 △17百万円 ５百万円

当期純利益 △20百万円 △25百万円 ５百万円

１株当たり当期純利益 △101,021.60円 △128,851.05 円 25,790.66円

１株当たり配当額 0.00円 0.00円 0.00円

（注）2024 年５月 17 日にＡＩＡＩグループ株式会社を引受先とする株主割当を実施したことによ

り、資本金が 50 百万円、純資産が 100百万円、発行済株式総数が 10,000株それぞれ増加して

おります。

２．株式取得の相手先の概要

(1) 名称 ＡＩＡＩグループ株式会社

(2) 所在地 東京都墨田区錦糸一丁目２番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 貞松 成

(4) 事業内容 保育事業、介護福祉事業

(5) 資本金 29百万円（2024年３月 31日現在）

(6) 設立年月日 2007年１月 22日

(7) 連結純資産 1,745百万円（2024年３月 31日現在）

(8) 連結総資産 11,657 百万円（2024年３月 31日現在）

(9) 大株主及び議決権比率

（2023 年９月 30 日現在）

株式会社アニヴェルセル HOLDINGS （34.63%）

貞松 成 （16.30%）

social investment株式会社 （10.24%）

(10) 当社と当該会社との

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該

会社の関係者および関係会社の間には記載すべき取

引関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は当社の関連当事者には該当いたしませ

ん。

 - 3 -

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合：0％）

(2) 取得株式数 10,200株

(3) 取得価額 125,001 千円

(4) 異動後の所有株式数 10,200株（議決権所有割合：100%）

４．株式取得の日程

(1) 最終契約締結日 2024年 5月 30日

(2) 株式譲渡実行日 2024年 5月 31日

５．今後の見通し

 AIAI Life Care株式会社は、株式会社和みライフケアに商号変更し、当社グループに加わりま

す。

 また、2024年 4月 30日付「子会社等の異動（株式取得）に関する基本合意書締結のお知らせ」に

おいて、「2025年３月期については、AIAI Life Care 株式会社は非連結子会社として当社グループに

加わることとなりますが、2026 年３月期からの連結子会社化を予定しております。」と公表しており

ましたが、連結の要否を改めて検討した結果、2025年３月期から連結の範囲に含めることといたし

ました。

６.当社業績に与える影響

本件による 2025 年３月期の通期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後、開示

すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上